ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CAN LỘC

Số:         /UBND-KT

V/v xử lý hệ thống cáp viễn thông,

đường dây điện, cột điện… đảm

bảo mỹ quan và an toàn vận hành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Can Lộc, ngày       tháng 12 năm 2025

  Kính gửi:

    - Đội quản lý điện lực khu vực Can Lộc;

    - TT Viễn thông Can Lộc;

    - TT Can Lộc - CNCT Viettel Hà Tĩnh;

    - Công ty CP HTC Viễn thông Quốc tế (HTCICT);

    - Công ty cổ phần Đầu tư Truyền hình cáp HT;

    - Công ty cổ phần Viễn thông FPT Chi nhánh Hà Tĩnh;

    - Công ty TNHH Truyền hình cáp Saigontourist (SCTV).

 Hiện nay, trên địa bàn xã Can Lộc sau các cơn bão số 5 và số 10 hệ thống

cáp viễn thông, đường dây điện, cột điện bị đứt, gãy đổ, nghiêng ngả… nhiều

đường dây nằm giữa ruộng sản xuất của người dân; Để đảm bảo sinh hoạt, đời

sống cho nhân dân, công tác chuẩn bị sản xuất vụ Xuân năm 2026 cùng với đó là

đảm bảo mỹ quan và an toàn vận hành.

 Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các đơn vị, công ty có hệ thống hạ tầng trên

địa bàn xã thực hiện các nội dung sau:

 1. Loại bỏ hết hệ thống cáp, đương dây, tủ vận hành, cột điện… không còn sử

dụng, thu hồi các cột hư hỏng, hệ thống đường dây nằm các ruộng, đường giao

thông trên các xứ đồng để trả lại mặt bằng cho người dân sản xuất và đi lại thuận lợi.

 2. Chỉnh trang lại hệ thống hạ tầng: Bó gọn hệ thống đường dây, dựng lại

các cột điện bị đổ nghiêng ngả…

 3. Xây dựng các phương án để đảm bảo an toàn trong quá trình vận hành,

sử dụng và đảm bảo mỹ quan trên địa bàn xã.

 Đề nghị các đơn vị, công ty thực hiện các nội dung trên hoàn thành trước

ngày 20/12/2025. Nếu sau thời gian trên các đơn vị không thực hiện UBND xã sẽ

tiến hành thông báo để người dân có liên quan thực hiện tháo dỡ các hạng mục

công trình làm ảnh hưởng đến sản xuất, đời sống của nhân dân và cảnh quan của

địa phương.

 Uỷ ban nhân dân xã Can Lộc đề nghị các đơn vị, công ty khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VP, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-12-16T07:55:46+0700

		2025-12-16T07:55:47+0700

		2025-12-16T07:55:47+0700

		2025-12-16T07:56:43+0700